UBND XÃ HÙNG THẮNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC HÙNG THẮNG

Số:       /BC-THHT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hùng Thắng, ngày         tháng 7   năm 2025

BÁO CÁO

Công tác tuyển sinh lớp 1

Năm học 2025-2026

Kính gửi:

- UBND xã Hùng Thắng, thành phố Hải Phòng;

- Phòng Văn hoá – Xã hội xã Hùng thắng

Thực hiện công văn số 1729/SGDĐT-KTKĐ ngày 28 tháng 3 năm 2025

của Sở GD&ĐT Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp Mầm non,

lớp 1 cấp Tiểu học năm học 2025-2026; Công văn 3844/SGDĐT-QLCL ngày

13/6/2025 Sở GD&ĐT Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp

Mầm non,Tiểu học, trung học cơ sở năm học 2025-2026;

Thực hiện Quyết định số 2791/QĐ-UBND ngày 13 tháng 6 năm 2025 của

UBND huyện Tiên Lãng về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh các lớp mần non, lớp 1

và lớp 6;

Thực hiện công văn số 194/GDĐT ngày 03 tháng 4 năm 2025; Công văn

434/GDĐT ngày 18 tháng 6 năm 2025 của Phòng GD&ĐT Tiên Lãng về việc

hướng dẫn tuyển sinh lớp mầm non, tiểu học năm học 2025-2026;

Thực hiện Quyết định số 78/QĐ-GDĐT ngày 26 tháng 6 năm 2025 của

Phòng GD&ĐT huyện Tiên Lãng về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh các

trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở năm học 2025-2026;

Thực hiện Kế hoạch số 37/KH-THHT ngày 19 tháng 6 năm 2025 của

trường Tiểu học Hùng Thắng về việc tuyển sinh lớp 1 năm học 2025-2026;

Căn cứ kết quả tuyển sinh năm học 2025-2026, trường Tiểu học Hùng

Thắng báo cáo kết quả công tác tuyển sinh lớp 1 năm học 2025-2026 như sau:

I. Triển khai kế hoạch tuyển sinh

- Xây dựng Kế hoạch số 37/KH-THHT ngày 19 tháng 6 năm 2025 của

trường Tiểu học Hùng Thắng về việc tuyển sinh lớp 1 năm học 2025-2026.

- Triển khai Kế hoạch đến toàn thể CBGV, NV trong nhà trường.

- Thông báo công khai Kế hoạch tuyển sinh và các văn bản liên quan trên

website của đơn vị, nhóm zalo các lớp, trang facebook của đơn vị.

II. Tổ chức thực hiện

2

1. Thành lập Hội đồng tuyển sinh

Nhà trường lập danh sách Hội đồng xét tuyển sinh vào lớp 1 đề nghị

Phòng GD&ĐT ra quyết định thành lập Thành lập Hội đồng tuyển sinh vào lớp

1 trường Tiểu học Hùng Thắng năm học 2025-2026 (gồm 11 thành viên).

2. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên trong hội đồng

a) Bà Nguyễn Thị Kim Chi - Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh - Chịu trách

nhiệm xây dựng kế hoạch tuyển sinh, báo cáo kế hoạch tuyển sinh với UBND xã

Hùng Thắng; điều hành và phân công nhiệm vụ các thành viên Hội đồng tuyển

sinh.

b) Bà Vũ Thị My  - Phó Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh - Chịu trách nhiệm

điều tra, nắm bắt đối tượng trẻ trong diện tuyển sinh, chuẩn bị các điều kiện về

cơ sở vật chất phục vụ Hội đồng tuyển sinh.

c) Các thành viên:

- Bà Nguyễn Thị Khuyên: Tuyển sinh trẻ thuộc địa bàn thôn Văn Úc, Vấn

Đông, xã ngoài

- Bà Vũ Thị Đam: Tuyển sinh trẻ thuộc địa bàn thôn 5, 11

- Bà Vũ Thị Đào: Tuyển sinh trẻ thuộc địa bàn thôn 8, 12

- Bà Vũ Thị Diễm: Tuyển sinh trẻ thuộc địa bàn thôn 6, 13

- Bà Nguyễn Thị Son: Tuyển sinh trẻ thuộc địa bàn thôn 7, 10

- Bà Đoàn Thị Nhung: Tuyển sinh trẻ thuộc địa bàn thôn 9, 14, 15

- Bà Vũ Thị Xoa: Chịu trách nhiệm cơ sở vật chất.

- Ngoài ra, các thành viên Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm phối kết

hợp nhân viên tổ hành chính điều tra số trẻ 6 tuổi nhập học tại các trường ngoài

địa bàn để tổng hợp báo cáo Hội đồng tuyển sinh.

3. Tiến độ thực hiện

3.1. Thông báo

- Gửi thông báo tuyển sinh đến các gia đình có con sinh năm 2019 từ ngày

03/6/2025 đến hết ngày 09/6/2025.

- Thông báo trên trang Website của trường, trang mạng xã hội, nhóm zalo

các khối lớp, nhóm zalo lớp 5 tuổi mầm non…

- Hội đồng tuyển sinh phối kết hợp với Đài truyền thanh của xã Hùng

Thắng thông báo về kế hoạch tuyển sinh trên hệ thống loa truyền thanh của địa

phương: Từ ngày 25/6/2025 đến hết ngày 30/6/2025 (Phát sóng 2 lần/ngày vào 6

giờ và 18 giờ hàng ngày)

3

3.2. Thời gian, đối tượng, hình thức tuyển sinh:

- Đợt 1:  Từ ngày 01/7/2025 đến ngày 15/7/2025;

- Đợt 2: Từ ngày 21/7/2025 đến ngày 30/7/2025

- Đối tượng: Tuyển sinh trẻ sinh năm 2019 trở về trước

- Hình thức: Xét tuyển

- Cách thức đăng ký tuyển sinh

+ Đăng ký trực tuyến: 172 HS đăng nhập hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại

địa chỉ: https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn

+ Đăng ký trực tiếp: 01 học sinh ở Hà Nội chuyển về.

- Tiếp nhận hồ sơ từ ngày 01/7/2025 tại Trường Tiểu học Hùng Thắng

+  Hồ sơ tuyển sinh gồm

           Đơn xin học (Theo mẫu của Hội đồng tuyển sinh)

            Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (Bản sao kèm bản chính để đối

chiếu)

           2 ảnh 3*4 (01 ảnh dán đơn, 01 ảnh dán học bạ)

           Giấy tờ ưu tiên (Nếu có)

- Lệ phí tuyển sinh: Không thu lệ phí tuyển sinh

3.3. Báo cáo

- Ngày 30/7/2025: Hoàn thành công tác xét tuyển và tổng hợp báo cáo kết

quả tuyển sinh, làm tờ trình đề nghị UBND xã duyệt danh sách học sinh trúng

tuyển lớp 1 năm học 2025-2026

- Nhà trường thông báo công khai danh sách học sinh lớp 1 trên website

và niêm yết công khai trên bảng tin nhà trường.

- Cập nhật thông tin trên hồ sơ phổ cập và sổ Đăng bộ của nhà trường.

4. Kết quả tuyển sinh

4.1. Tổng số chỉ tiêu tuyển sinh được giao: 174 HS

Trong đó: Đúng tuyến là 167 HS; Trái tuyến là 7 HS.

4.2 Tổng số học sinh lớp 1 tuyển được: 173 HS (86 nữ)

Trong đó:

+ Đúng tuyến: 168 học sinh

+  Trái tuyến: 05 HS

https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/

4

02 HS Bắc Hưng: Phạm Thị Anh Thư; Đoàn An Nhi

03 HS Đông Hưng: Đoàn Phương Linh; Lương Thị Bảo Ngọc; Hoàng

Mạnh Hùng

4.3. Học sinh có hộ khẩu Hùng Thắng không tuyển sinh: 01 em

Em: Vũ Trần Huyền My sinh ngày 26.12.2019 ở thôn 10, Hùng Thắng

Lý do: Là trẻ chậm nói, gia đình xin cho cháu chưa tuyển sinh, cho cháu

theo học lớp giáo dục đặc biệt đến khi cháu biết nói, gia đình sẽ đưa cháu đến

trường đăng ký nhập học cho cháu.

Tổng hợp danh sách học sinh lớp 1 trúng tuyển năm học 2025-2026 (có

danh sách kèm theo)

Trên đây là báo cáo công tác tuyển sinh năm học 2025-2026, trường Tiểu

học Hùng Thắng trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Kim Chi

		2025-07-30T21:49:07+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Kim Chi <nguyenthikimchi.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-30T18:35:36-0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC HÙNG THẮNG <tieuhochungthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-30T18:35:58-0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC HÙNG THẮNG <tieuhochungthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-30T18:35:59-0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC HÙNG THẮNG <tieuhochungthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!